
  str 1 

PROTOKOL  
O VYHODNOCENÍ KRAJSKÉHO KOLA SOUT ĚŽE 

 
VESNICE ROKU 2017 V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 

V PROGRAMU OBNOVY VENKOVA 
 
1. Vyhlašovatelé sout ěže jsou: 

� Spolek pro obnovu venkova ČR 
� Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
� Svaz měst a obcí ČR 
� Ministerstvo zemědělství  
 

2. Spolupracující ú řady a organizace jsou: 
� Moravskoslezský kraj 
� Kancelář prezidenta ČR 
� Ministerstvo životního prostředí ČR 
� Ministerstvo kultury ČR 
� Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu 
� Svaz knihovníků a informačních pracovníků 
� Sdružení místních samospráv ČR 

 
3. Hodnotící komise: 

Dagmar Novosadová předsedkyně komise,  
starostka obce Kunín 

Ing. Alfons Pospiech místopředseda komise,  
starosta obce Velké Hoštice 

Ing. Miroslava Tichá tajemnice, 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Ing. Vanda Myšáková Ministerstvo zemědělství  

Rostislav Kožušník Svaz měst a obcí ČR 

Mgr. Tomáš Nitra Ministerstvo kultury  

Ing. Petr Ondruška Ministerstvo životního prostředí 
Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu 

PhDr. Marie Šedá Svaz knihovníků a informačních pracovníků 

Bc. Jana Bartošková Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

Petr Blokša Spolek pro obnovu venkova ČR, Sdružení místních 
samospráv ČR 

 
4. Průběh sout ěže 
 
Ve 23. ročníku sout ěžilo celkem 8 obcí. 
Komise navštívila ve dnech 22. a 26. května 2017 všechny přihlášené obce, které zaslaly 
přihlášky na MMR ČR v Praze ve stanoveném termínu do 28. dubna 2017. Obce byly 
o návštěvě komise předem informovány. V průběhu prohlídek byla pořízena 
fotodokumentace, která bude následně zpracována do prezentace. Každá obec měla 
k dispozici 120 minut pro svoji prezentaci. Zástupci obce měli možnost prezentovat své 



  str 2 

rozvojové dokumenty, investiční záměry, úspěšné realizace, spolkovou činnost, péči o zeleň 
v obci a krajinu, přístup k informačním technologiím, spolupráci obce se zemědělskými 
subjekty. Součástí hodnocení byla diskuse s členy komise na témata související s obnovou 
a rozvojem venkova.  
 
5. Vyhodnocení krajského kola 
Závěrečné jednání hodnotitelské komise se uskutečnilo 26. června 2017 v Ostravici.   
 
1. místo v krajském kole a Zlatá stuha  za vítězství v krajském kole    

Obec Větřkovice , okres Opava 
2. místo v krajském kole 
 Obec Žabeň, okres Frýdek-Místek 
3. místo v krajském kole 
 Obec Zátor,  okres Bruntál 
 
Bílá stuha  – za činnost mládeže     

Obec Neplachovice,  okres Opava 
 
Následující stuhy nebyly ud ěleny: 
Modrá stuha  – za společenský život     
Oranžová stuha  – za spolupráci obce a zemědělského subjektu  
Zelená stuha  – za péči o zeleň a životní prostředí  neudělena  
 
Zlatá stuha byla hodnotící komisí udělena obci Větřkovice za reálný a vyvážený rozvoj obce 
se zapojením zemědělské a další podnikatelské sféry.   
Komise dále oceňuje činnost a prezentaci všech složek tvořících společenství místních 
občanů působících v obci spolu s veřejností, kteří společně jedinečným způsobem rozvíjejí 
kulturní i společenský život v obci.  
  
Další ocen ění:  
Diplom za moderní knihovnické a informační služby   

Obec Horní Bludovice, okres Karviná 
Diplom za vzorné vedení obecní kroniky     

Obec Hukvaldy, okres Frýdek-Místek 
Zlatá cihla (kategorie A)  

Obec Třemešná, Kaplička v Rudíkovech 
Zlatá cihla (kategorie B)  

neudělena 
Zlatá cihla (kategorie C)  

Obec Žabeň, Zázemí hasičské zbrojnice 
Cena naděje pro živý venkov       

neudělena   
Mimořádné ocenění za kreativní přístup ke vzdělávání a výchově mladé generace  

Obec Staré Hamry, okres Frýdek-Místek 
 
6. Závěr: 
 
Přihlášky budou archivovány na MMR ČR v Praze. Ocenění budou předána zástupcům obcí 
na slavnostním předání ocenění krajského kola soutěže Vesnice roku 2017 ve vítězné obci.  

 
V Ostravici dne 26. května 2017 
 
 

Dagmar Novosadová 
předsedkyn ě krajské komise 


